
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. vedi segnatura      Gravedona e Uniti, lì vedi segnatura 
 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://icmalgesini.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il 
ruolo di TUTOR e/o ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto per il progetto PNRR  
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 
Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50961                              Codice CUP: E44D21000850006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU- finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

C
O

IC
81900L - A

F
5D

E
F

F
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007954 - 08/12/2024 - V
II.1 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

C
O

IC
81900L - A

F
5D

E
F

F
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007954 - 08/12/2024 - V
II.1 - U



 
 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19 con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di 80.529,43 € per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento in parola; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto intitolato Un progetto per il futuro CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50961 
regolarmente presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto e il 
relativo provvedimento di assunzione a bilancio; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale interno per il ruolo di tutor o esperti;  
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute candidature in numero 

congruo per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, assunta a prot. 

con n. 0007937 in data 07/12/2024 
VALUTATO    che tutte le candidature pervenute sono congruenti alle esigenze dell’Istituzione 

scolastica; 
VALUTATO     che il numero di candidature è pari al numero di posti disponibili; 
RITENUTO  non attribuire un punteggio in quanto non necessario l’elemento di graduazione;  
PRECISATO  che in base ai lavori della Commissione ogni candidatura risulta essere 

perfettamente idonea per il progetto in essere; 
PRESO ATTO che tutti gli aspiranti sono soddisfatti nell’interesse legittimo maturato con la 

presentazione dell’istanza e pertanto non si pone necessario un elemento 
comparativo; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
griglie provvisorie degli incarichi per le progettualità del PNRR di cui il Decreto del Ministero 
dell’Istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19 Riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica, progetto PNRR Investimento M4C1I1.4, finanziato 
dall'Unione europea - Next generation EU, intitolato “Un progetto per il futuro” con codice 
nazionale progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50961 e contraddistinto dal Codice CUP: 
E44D21000850006: 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI



 
 

 

 
 
PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO: 

 

 

Ruolo 

 

Candidato 

 

N. percorsi presso 
SSI Gravedona 

 

N. percorsi presso 
SSI Gera Lario 

 

IDONEO 

ESPERTO Grazioso Leo 4 2 Sì 

ESPERTO Tamola Mauro 2  Sì 

ESPERTO Di Giulio Simone 2  Sì 

ESPERTO Irollo Mariana 3  Sì 

ESPERTO Iozza Emanuele 1  Sì 

ESPERTO Mangifesta Nico 3 1 Sì 

ESPERTO Fezza Doroti 3 4 Sì 

ESPERTO De Francisci 
Gaetano 

3  Sì 

ESPERTO Battistessa 
Francesca 

2  Sì 

ESPERTO Luberto Paola 2  Sì 

ESPERTO Longoni Annalisa 4  Sì 

ESPERTO Amore Giuliana  2 Sì 

ESPERTO Barutta Sabrina 
Maddalena 

 1 Sì 

ESPERTO Dardano 
Giuseppe 

 6 Sì 

ESPERTO Fenech Fabrizio  4 Sì 

ESPERTO Guidi Elena  2 Sì 

ESPERTO Manzi Mauro  2 Sì 

ESPERTO Miliadò Angela  4 Sì 

ESPERTO Raviscioni 
Sabrina 

 2 Sì 

ESPERTO Salamone Filippo  2 Sì 

ESPERTO Guzzo Melissa 3  Sì 

 

 

 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI



 
 

 

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO COMPETENZE DI BASE: 

 

 

Ruolo 

 

Candidato 

 

N. percorsi 
presso SSI 
Gravedona 

materie 
letterarie 

 

N. percorsi 
presso SSI 
Gravedona 

STEM e 
linguistico 

 

N. percorsi 
presso SSI 
Gera Lario 

materie 
letterarie 

 

N. percorsi 
presso SSI 
Gera Lario   

STEM 

 

IDONEO 

ESPERTO Tamola Mauro   1   Sì 

ESPERTO Irollo Mariana 1    Sì 

ESPERTO Iozza Emanuele  2   Sì 

ESPERTO Guzzo Melissa 2    Sì 

ESPERTO Accetta Rosalia 
Anna 

2    Sì 

ESPERTO Molteni Clara 
Gaia 

 1   Sì 

ESPERTO Vischi Marialuisa 1    Sì 

ESPERTO Galperti Rosa 
Anna 

 2   Sì 

ESPERTO Pradella Simone  1   Sì 

ESPERTO Luberto Paola 1    Sì 

ESPERTO Longoni Annalisa  2   Sì 

ESPERTO Amore Giuliana   2  Sì 

ESPERTO Farina 
Alessandra 

   4 Sì 

ESPERTO Guidi Elena   2  Sì 

ESPERTO Manzi Mauro   2  Sì 

ESPERTO Natoli Luigi    4 Sì 

ESPERTO Raviscioni 
Sabrina 

  2  Sì 

ESPERTO Salamone Filippo   2  Sì 

ESPERTO Vergottini Paola    4 Sì 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI



 
 

 

 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI: 

 

 

Ruolo 

 

Candidato 

 

Laboratorio 
multimediale 

 

Laboratorio 
letterale 

 

Laboratorio 
musicale 

 

Laboratorio 
artistico 

 

IDONEO 

TUTOR Di Giulio 
Simone 

  1  Sì 

ESPERTO Monacelli 
Eleonora 

   1 Sì 

TUTOR Accetta Rosalia 
Anna 

 1   Sì 

ESPERTO Vischi 
Marialuisa 

 1   Sì 

TUTOR Vischi 
Marialuisa 

1    Sì 

ESPERTO Mangifesta 
Nico 

  1  Sì 

ESPERTO Pradella Simone 1    Sì 

TUTOR Pradella Simone    1 Sì 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
La presente graduatoria di merito provvisoria diventerà definitiva il settimo giorno dalla data della 
sua pubblicazione nell’albo della scuola. Trascorso tale periodo senza reclami, si procederà con la 
pubblicazione delle graduatorie definitive e contestualmente alla stipula del contratto mediante 
apposita lettera di incarico. 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Samuele TIEGHI 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI


		2024-12-10T09:50:35+0100
	SAMUELE TIEGHI




